
Aspettativa del dirigente ai sensi dell’art. 23-bis del d.lgs. 30.3.2001, n. 165                                                                                                             All. 9 

 

 
ATTO DISPOSITIVO N. _____ DEL ______ 

 
COMANDO/ENTE/DIREZIONE 

 

VISTO l’art. 23 - bis del d.lgs. 30.3.2001, n. 165; 
VISTO l'art. 1, comma 578, della L. 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTA la circolare di PERSOCIV _________ 
VISTA la documentata istanza del dirigente _________, nato_______, datata______, intesa ad 
ottenere un periodo di aspettativa ai sensi della norma su citata, per lo svolgimento di __(specificare 

il tipo di attività) dal ____ al _____presso ____(specificare l’ente/organismo); 
VISTO l’atto  ____(specificare il tipo di atto: es.: contratto; atto di conferimento di incarico) 

dell’ente _______(specificare l’ente/organismo) in data ____ per lo svolgimento di __(specificare il 
tipo di attività) dal ____ al _____presso ____(specificare l’ente/organismo); 
CONSIDERATO che non ricorrono gli impedimenti di cui all’art. 23-bis del d.lgs. 165/2001, 

comma 5, lettere a) e b), e comma 6, 
 

 

DETERMINA 

 

 
Il dirigente______ nato  ______ è collocato, ai sensi dell’art. 23-bis del d.lgs. 30.3.2001, n. 165, in 

aspettativa per lo svolgimento di __(specificare il tipo di attività) presso ____(specificare 
l’ente/organismo) dal ________ al _______, pari a mesi ___e giorni____. 
La suddetta aspettativa comporta la perdita dell’intera retribuzione ma è utile ai fini del computo 

dell’anzianità di servizio, se disposta per attività presso  soggetti e organismi pubblici. 
E' sempre ammessa la ricongiunzione dei periodi contributivi a domanda  dell'interessato,  ai sensi 

della legge 7 febbraio 1979, n. 29, presso una qualsiasi delle forme  assicurative nelle  quali  abbia  
maturato  gli  anni  di  contribuzione.   Quando l'incarico è espletato   presso  organismi  operanti in 
sede internazionale, la ricongiunzione dei periodi contributivi è  a carico dell'interessato, salvo che 

l'ordinamento dell'amministrazione di destinazione non disponga altrimenti.  
 

 

IL COMANDANTE/DIRETTORE 
 


	segnatura: M_D GCIV 0045501 08-07-2015
		2015-07-08T11:32:23+0200
	PRETI ENRICA


		2015-07-08T11:34:46+0200
	stefano.eramo




